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Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shlkruhet raporti
_lsandidati/ja 1

| [mri dhe mbiemri

Fisnik Osmani

" Duiélindja dhe vendlindia

31.03.1988

| Grada gshkencore

Doktor i shlkencave telmile

;_'_I'i(_u]li akademik (nése éshté rizgjedhje. avancim)

Prof Ass.Dr,

Vit kur @shté fituar titwlli akwal (nése éshié rizgjedhje,

2018

avanein)

Universiteti i Mitrovicés “Isa Boletini" Fakuleteti i
Inxhinierisé Mekanike dhe Kompjuterike

[ 'niversiteti/Fakulteti/Departamenti

Aesimimi i lar@

Ss. Cyril and Methodius University, Skopje
Fakulteti i Inxhinirisé Mekanike — Inxhinieri
Industriale  dhe Menaxhment, Doktor i
shkencave teknike ne fushén e inxhinierisé
industriale dhe menaxhment. 2018. Vendimi i
leshurar nga Keshilli Shteteror per njohjen te
diplomave dt. 05/09/2018. Ref. Nr. 6-3453
Studimer  Master/Magjistraturs, Usiiversiteti.  Fakulieti Universiteti i Prishtinés , Fakultetin e Inxhinierisg
UG R MaRlisuanle, ; nw_u§11e 4 aXUERLY, Mekanike Prishting. Departamenti: Termotekniké e
Departamenti. ttulli i fitvar, viti i diplomimit, nota mesatare e ; —_— _

o A B (A - Termoenergjetiké.  Teknika ¢ ngrohjes dhe
tnostrifikimi nése kandidati/ja ka studivar jashté vendit) 2 . - D

: termoenergjetika Bachelor i shkencés. 2013, 9.47

Universiteti i Prishtinés ,

Sardimet ¢ dekloratés-Universiteti, Fukulteti, departamenti,
Al fituar, viti | doktorimit, (nostrifikimi nése kandidati/ja
Kz studivar jashté vendit)

Fakultetin ¢ Inxhinierisé
Studimel  themelore-Universiteti.  Fakulteti Departamenti,
il § fituar, viti i diplomimit, nota mesatare (nostrifikimi
nése kandidati/ja ka studivar jashté vendit)

Mekanike Prishting. Departamenti; Termotekniké e
Termoenergjetiké. Bachelor 1 makinerisé. 2010,
9.37

Sqarim: Né kité tabelé paragiten shénimet pév secilin kandidar qé i shlkeuhet raporti. Té shiohen tabela, vardsishe nga numri i
kundidatéve, Pér pozitéin profesor, komisioni vieréson Sushén e ngushté nga studimet master dhe @ doktoratis, ndérsa pér pozitin
asistent/e, studimet bachelor dhe master.,

L. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit/es, Tabela I:

Tabela T: Punimel e publikuara pas thirries sé fndit n& revista, (& cilat Jjan€ & indeksuara né bazat akademike, sipas Udhdzimit
siministrativ (MASHT) Nr, 012018 PARIMET E NIOHIES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RTCENSION dhe Udh$zimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN - (ANEKS — | - MASHT) Nr. 772018 ¢ UA Nr.
SE20TS PARIMET E NJOHIES SE PLATFORMAVE DIHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION. si dhe
recullores «d LML, numér protokolli 1201, daté 11.09,2018 dhe Rregullores nr. proL. 1667 dt. 28.09.2021,

Impak
o | Titalii ) : Viti G e e
Auttori/ét i Platforma Revista Faktor | villimi, nr., Linku identifikuces
‘ . faqet
i wof —— https:/www.webofscie
| Prof.As Application h : =
.Dr r nee.com/wos/author/res
- . | O e 1 Vi ;
T . Technical ults/1/relevance/|
Fisnik | compromise Journal, Zagreb e
| Osmani programimin WERGE Croati: B VolI3No.| https://www.webaofseie
s || 200 SCIENCE RRRE (March2021) | =i
ProfDr | o in the CLARIVA P, 150-155 nee.com/wos/author/ree
| Atanas | Eperay TE Tehnicki ’ ord/ 12765014
| Kochov. | Generation Glasnik T
M . https://mjl.clarivate.co
Msc.
- Planning m/search-results
Mirjeta

Ronisiont vierdsues gshié i obliguar 1€ shénoing linkan népémmjet 18 té cilit déshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés né bazén e caktuar

nhadenke. respekuvisht linkun ¢ punimit né revistén pérkaiése

e
2
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lazi https://doaj.org/toe/ | 84
8-35887source
Prof.As The
s.Dr. . . :
Fisnik mportance htfr!s:,’.-'\\-‘\\-’\V.‘t\febnf‘s?m
l\'|' -_;dg ﬂnﬂlb ITC'E_‘-,L'(!I)'lf“-'l'_it-i"L!Llfhﬂ!‘."I'CS
Ehsmmns il1t1ic:11;-1'5 ults’}relevance/|
I Prof.Dy. _?'8‘9 and 12 Technical bttps://www.weboiscie
Kfiivie ?” the . Journal, Zagreb Vol.14/No.4 nece.com/wos/author/ree
- | Kochov, n.uiustry _ EEESEE Croatia (December ord/12765014
| Mise. devel__opment CLARIVA i st 2024524~ hitps://mijl.clarivate.co
Betim | 0¥ using TE Tehnicki 530 —
Slhar multi criteria Glasnik m/search-results
v ;c.“ " | and FIECiSi(}“ htps://doaj.ore/toc/ 184
Mirjeta making 8-35887source
s method
Definition of
indicators
for decision-
making to
contribute to
| Misc. sustainable
Fisnik development .
Osmani | through . ENERGETIKA 2018 165 hn,DS:';!,\“\.\\.'S,CODES'CO
. - SCOPUS Nr.3. P.149- my/authid/detail.uri?auth
s Prof. Cleaner , LITHUANIA 160 orld=37191851231
Dr. A. Production S
Kochov. | and
Resource
Efficiency
| by using the
AHP
method
Msc. Application . hrtn.s:x',-":\rww.?\-'(.)rldca‘r.o
Fisnik e International .rsz.-ltﬂe:ml.eTfulonal-
) . Journal of journal-ol-science-
Osmani pr‘ogrammm —— Vol. 8, No 4, environment-and-
s Prof. g in the WORLD i 2019. 766 - technology/ocle/838518
Dr. A, management CAT E"J'Imnmem 776 297 &referer=brief resu
Kochov. | of the =0 his
Mse. installation Technology,
Mirjeta | of the
e T T e ————
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[taz, | heating
svstem in
Non-
business

| facilities,
|

Sgarim: Autor i paré konsiderohet persomi, emri i ¢ cilit giendet i pari né listén e antoréve. Autori korrespodent konsiderohet
antori § puninit, i eilf shprelimisht éshié péreaktuar sii gllé né punim. Nése né punimin ¢ publikuar jané specifikuar mé shumé
se 1 (njé) autor korrespondent, si autor korrespondent konxiderohet autori i paré i identifikuar si i tillé, Nése né punimin ¢
publikuar jané vetém dy antoré dhe atitori kerrespondent nuk éshté specifikuar, antori i dyté konsiderohet si autor
kevrespondent.

N dabelé duhet F prezantohen punimet pas thirrjes sé fundit. Né Lété tabelé dubet & vadhiten vetém prnimet gé i plotésoiné
friterer ¢ péreakiuvara né Swmin e UIBM -sé dlie Rregulloren e UMIB-it me numér prowkolli 1201, daté 11.09.2018 dhe
Nregillorey 1667 nga date e miratimit 28.09.2021. Anétarér ¢ Komisionit vierésues mbajné pérgieaiési lidhne me saktésing e
informatave pér punimet e radhitira né kéé wahelé,

Diskutim/interpretim i t& dhénave té paragitura né tabelén 1.

omisiont vierésuis duher 18 offé informara pér tipin ¢ publikimeve, per revistén nd 1¢ eilén ka botar autori dule iy referiar
M tE kandidaites nd keadde (@ punimit (p.sh. ausor paré etj), "impakt faktorin® e revisiés, shtéping botuese, ORCID 1D
W Kamisiont dichet 1€ precizofé burimin ¢ informatave né & cilin &shié mbéshtetur dhe i cili mmd (& verifikoher, Araumentet

-

Kandidati ka t¢ botara punime né revista te indeksuara sipas kritereve te péreakiuara né Statutin ¢
LIMIB -t

& dlidnat dhe burimer mbéshietése piv 18 donat ¢ paragitura duher 1& bashkéngjiten né kéré rapory).

Nje (1) punim né revistén Technical Journal, Zagreb Croatia - Tehnicki Glasnik si autor i paré kryesoré
me temén “Application of compromise programming in the Energy Generation Planning *, Vol.15/No.1
| (March 2021) P. 150-155. Punimi eshte i indeksuar ne platformén WEB OF SCIENCE / CLARIVATE.

Einku né (€ cilén mund (& shkarkohet htips: wwvw.weboficience comiwas/author/results/ 1 relevance! |

leipssswyrw webolseiense, com‘wosfauthortecord/1 2765014

| Nje (1) punim n€ revistén Technical Journal, Zagreb Croatia - Tehnicki Glasnik si autor i paré¢ kryesoré
me temén “The importance of sdg goals indicators 7.8.9 and 12 in the industry development by using
multi criteria and decision making method ", Vol.14/No.4 (December 2020) 524 -530. Punimi eshte i
indeksuar ne platformén WEB OF SCIENCE / CLARIVATE. Linku né t& cilén mund t& shkarkohet

fips:y wwwowebe [seience com/wos/authorfresults/Urelevance/|

hips: vwww.awebofseience com/wos/author/record/1 276501 4

Nje (1) punim né revistén Energetika - Lithuania - si autor i par¢ kryesoré me temén “Definition of
tdicators for decision-making to contribute to sustainable development through Cleaner Production
ind Resource Efficiency by using the AHP method ™, 2018 T.64 Nr.3. P.149-160, Punimi eshie i
indeksuar ne platformén SCOPUS. Linku né t& cilén mund té shkarkohet
Svewwscopus.comVauthid/detail.uri?authorld=37 191851231, Ky punim nuk ka qené pjesé e punimeve né
thirrjen ¢ méparshme Prof.Ass, te kandidatit ne fjale dhe publikimi i ketij punimi eshte béré pasi gé komisioni

| hitps:/

recensues ka nénshkruar recensionin.

Nje (1) punim né revistén International Journal of Science. Environment and Technology - si autor i
piré kryesoré me temén “Application of goal programming in the management of the imstallation of the
heating ", Vol. 8. No 4, 2019, 766 — 776. Punimi eshte i indeksuar ne platformén WORLD CAT. Linku
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né € cilén mund té shkarkohet htms:.-'}"'.\-1\'\\*_\\-‘01'1dc:1t,m‘2-’ti[](-:-"irucrnational-inurn:ﬂ—nt'-scicnce-unvimmncm-

£
-technology/ocle/8383 18297 & referer=brief results

Z. Pérvoja né mésimdhénie universitare

N

REWF piesé 1€ raportit shénohen gradat paraprake shiencore dhe titujt akademiké 1é kandidatit/es, universitetes fu at‘ajo ka
amer akademike, kualifikinet. angazhimi né institucione jashié vendit elf. Argumenger relevante pér 1é dhénat dhe
tapimer mbdshietdse pér i dhénat e paragitura, diher (@ hashicéngiiten né ki raport).

e Universiteti i Mitrovicés“Isa Boletini”, Fakulteti i Inxhinierisé Mekanike dhe Kompjuterike —
Mitrovicé (14.12.2018 — 14.12.2022) — Profesor Asistent per Iéndét: Mekanika e Fludieve,
Termodinamiké, Sistemet Hidraulike dhe Pneumatike, Fluidodinamiké, Menaxhimi i sistemeve
L& energjisé dhe Impianate Industriale.

e Unversiteti i Mitroviegs“Isa Boletini™, Fakulteti i Inxhinierisé Mekanike dhe Kompjuterike —
Mitrovieg  (03.10.2017 — 03.10.2020) - Asistent i zgjedhur pér grup léndésh ns
termoenergjetike.

*  Universiteti i Mitrovicés“Tsa Boletini”, Fakulteti i Inxhinierisé Mekanike dhe Kompjuterike —
Mitrovicg (01,10.2014 - 30.09.2017) - Asistent i zgjedhur pér grup léndésh né termoenergjetiké.

e Universiteti i Mitrovicés“Isa Boletini”, Fakulteti i Inxhinierisé Mekanike dhe Kompjuterike —
Mitrovicg (01.10.2013 - 31.05.2014) - Asistent i angazhuar pér léndét Termodinamiké dhe
Mekanika e Fluideve

® Univeristeti 1 Prishtinés “Hasan Prishtina”, Fakulteti i Inxhinierisé Mekanike — Prishiing
(2014/2015, 2015/2016. 2016/2017, 2017/2018) - Asistent i angazhuar pér léndét né programin
¢ studimeve Termotekniké dhe Teroenergjetiké, pérkatésisht né programin Termocnergjetika
dhe Energjia e Ripértritshme pér 1éndét: Mekanika e fluideve. Hidraulika dhe termoteknika.
Energjia nga biomasa dhe mbeturina, Analiza hidraulike e rrjeteve termike, Pajisjet e ftohjes,
Tubacione, Enet nen shtypje, Teknikat e djegies, Sistemet e gendrueshme ne energjetike,
Operacione mekanike dhe hirdaulike, Modelimi dhe optimimi ne termoenergjetike, Menaxhimi
ne encrgjetike.

» [ angazhuar pér ligjérata 18 besuara né Fakultetin e Inxhinierisé Mekanike dhe Kompjuterike -
Mitravicé né léndér:
Mekanika e Fluideve (2016-2017)
Informatika né biznes (2017-2018 / 2018-2019)
Bazat ¢ Inxhinierisé Ekonomike (2017-2018 / 2018-2019)

Tabela IL Publikimet e monografive. librave, kapitujve (& librave dhe dispensave,

Ny Autori/ét Titulli i publikimit Shtépia botuese, vendi, viti Numri ISBN
sl Qs Applications of AHP | Nova Science Publishers, Inc.
PhD Methodology for | 415 Oser Avenue, Suite N [SBN-13:978-
b | ranas Kochow, Decision-Making in | Hauppauge, NY. 11788 USA. 2022 [-68507-882-9
PhiD Cleaner Production
Processes hitps:/movapublishers.com/shop/applications-
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ofahp-methodology-for-decision-making-in-

cleaner-production-processes!

Tigi

Prof-Dr. Avii Ter-

Prof Ass. D, Fisnik

MEKANIKA E
FLUIDEVE —
PERMBLEDHIE
DETYRASI ME

[SBN 987-
9951-8991-1-6

Botim Universitar
Universiteti 1 Mitrovicés “Isa Boletini” 2020

Osineni

Osmani
BAZAT TEORIKE
Prof-Dr dvni Ter- SISTEMET
5| i’{f{,:_ ) HIDRAULIKE DHE DISPENSE MITROVICE,
L L U R 1 5 ;I. 4 | -
Osmiani PNEUMATIKE 2
_ T—’rr'u‘fi e Avni Ter-
sl MODELIMI DHE 5 .
; = DISPENSE 11T 'ICE.
| Mse. Fisnik OPTIMIZIMI 701$LN B MITROVICE

Anétardr ¢ Komivionit vievésnes mbajné pérgiegiési lidhur me saktésing e informatave té radhitura né whelén 1L

Tabela I Publikimet nga kongreset dhe konferencat né nivel ndérkombétar dhe vendor

' Viéllimi, nr., faqet, viti (t&
g R déshmuara me
N Autori/é Fitulli i T N A L.
i imit Emértimi i kongresit. konferenca, proceedings book, botimi
r DUNIIN i up
P i pérmbledhijes sé
abstrakteve ose agjenda)
The
sustainabl
e supply
of thermal . (iisotilt e
Msc. F. | eneray, 17th International n?u tldxsc.rp inary s:lzlenu 1c .
d _ Sy Srence. S ) g
Osmani | plamning geoconference.Section Environmental Economic
i i 52 Volume 17, 2017, Page
L e \-m(' ) (Indeksuar ne SCOPUS) 973-980
| i.J!' . dcu",‘mn hitpsy//www.sconus.com/authid/detail .uri?authorld
Kochoy nulkag by =57191851231
using
Analytic
Hierarchy
Process
MSC' Analysis | 94 International multidisciplinary scientific
Driton | of En.ergy geoconference.Section Environmental Economics % %504
Hyseni, | Efficiency olum? 17,2017.
. ; » X Page 35-42
sc in Public ( Indeksuar ne SCOPUS —) =
Betim Buildings | htips:)/fwww.scopus.com/authid/detail.uri?authorld
| | z = h 4 ¥ =
| Shabani. | —Case =57191851231
| Mse study
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' Fisnik | Kosovo
‘ Osmani
i The case
study for
| the . o o
| N B importace Iﬁth International multidisciplinary scientific
| ‘Ommni of geoconference & expo
2 s PEOL ?eam\mrk ( Indeksuar ne World WideScience -) Volumo 1L, 2017, Rage 539
Dr A m . — 646
Kochoy ”““fﬂ&"“.:% https://worldwidescience org/wws/desktop/en/result
engineerin | s hyml
g projeets
with enery
profiles
Analysis
' of input 16th International multidisciplinary scientific
and output | geoconference & expo sgem expo
| MSC‘F’. 5?111“3:3” ( Indeksuar ne EBSCOhost) Volume III, 2017, Page 27
g | Csmani thermal - 34
stations of | http://connection.ebscohost.com/c/articles/1 184116
cogenerati | 96/analvsis-input-output-parameters-two-thermal-
on system. | stations-cogencration-svstem
|
' The
importanc
¢ and the
| impact of
| Mse. | _
Fisnik cogeneratt ) -
| Osmani | oft project The 13th International Conference LllhuuTuu s 26-
- Mse in s S 27 Maj 2016. Page.371-
S of Young Scientists on Energy Issues : £
| Atanas | reducing N == 378
Kochov | aumospher
ic
emissions
| in the city
of
Prishtina
Applicatio
Msc. nof Multi | Third Internation Conference of Applied Sciences .
Fisnik | - ia | STATE UNIVERSITY OF TETOVA - Faculty of )
6 | Osmani Decision Applied Sciences Tetové 19-20 May 2017
, Msc. . supply of thermal energy
L Making —
Betim AP
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[ | Shabani Method in

Sustanabl
¢ thermal

energy

Tabela
vendor

N

[V, Pjesémarrja né Komitetet shkencore né kongreset dhe konferencat né nivel ndérkombétar dhe

Emértimi i kongresit, konlerencis

Linku /libri i
publikimeve

Iabela V. Pjesémarrja né komisionet vlerésuese pér zgjedhje dhe avancim té stafit akademik

Pozita o
| Nr Pozitat e konkursit o.u.a. ne Viti
komision
Nj¢ mésimdhénés pér [éndét: Detalet e Makinave I, Detalet e
! R L " - Anétar 2022
Makinave 11 dhe Materialet ¢ Reaprtit —
Nj& mésimdhénés pér 1éndét: Grafika Inxhinierike, Standardizimi
| 5 5 g a E . . e
| 2 dhe legjistlatura industriale, Perpunim me Prerje I. Perpunim me Anétar 2022
Prerje Il dhe Metodat jokonvencionale te perpunimit.
Fabela VI Mentorimi i temave t8 diplomés
Niveli i .
i (i A - Viti i
NI Emri Mbiemri (i kandidatit/es) studimit . L
| pérfundimit
I
I Besian Sadiku Bachelor 2020
2 | Florentina Hajra Bachelor 2020
!_ G
3 | Antigona Hajrizi Bachelor 2021
4 | Alban Kodra Bachelor 2021
3 Besnik Dajaku Bachelor 2022
6 | Hasan Zeneli Bachelor 2021
7 | Jakup Haxhiaj Bachelor 2021
-
§ | Kushtrim Rexhepi Bachelor 2020
9 | Leutrim Ibrahimi Bachelor 2020
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|10 | Adelina Ferati Bachelor 2020
Il | Fatime Xhafa Bachelor 2020
12| Marigona Allogi Bachelor 2020
13| Lorika Kedraliu Bachelor 2020

: Granit Sallahu Bachelor 2021
15 | Ahmet Ferizi Bachelor 2021

i_lﬁ Shpetim Muzagqi Bachelor 2021
17 | Besarta Begu Bachelor 2021
I8 | Visare Karakashi Bachelor 2022

19 | Fitore Parduzi Bachelor 2022
20 | Afrim Berisha Bachelor 2020

Sgarin: Plotésohet tabela me emrat ¢ kandidatéve pas thirrjes S¢ fundit.

Tabela VIL. Ligjératat-prezantimet, ligjérues/e i/e ftuar né universitet dhe punétori shkencore nga [émia ¢
Kandidatit/es

| Lloji i
Autorét (renditja sind Titulli i ligitratés/prezantimit e e
Nr J o (L + , e . gl X Ly Viti; Vendi
Ligjtraté/Prezantim) ligitratis/prezantimit (Universiteti, Punétori
shkencore)

Tabela VIIL Redaktor/e -Recensent/e né revistat akademike apo shkencore

Kontributi Revista ¢ cila éshté
Kontributi T G % -
N o L. Titulli i punimit té redaktuar ose pér té 9 pros
| (redaktore- Autori/ét e punimit et Vendi, Viti
r recensuar cilén ésht¢ shkruar
| recensent/e) L.
| recensioni
|
| | Morteza Montazeri- | Theoretical and roai
o . . . roatia,
| Gh. Seyed Alireza experimental study of a . RRHA,
I Recensent y ; o : Technical Gazette
| ) Miran Fashandi, microjet engine start- 2017
' Soheil Jafar up behavior
The study and the i
. . . roatia.
2 Recensent - mechanism of nitrogen | Technical Gazette 5019
oxides” formation in =
combustion of fossil
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fuels

3 Recensent

: 2. Misiulis, A. Dtin

Vs

|

Effect of geometrical
shape and boundary
condition on stress
distribution and
deformation in
ophthalmic artery

CYSENI 2016-
International confe-
rence of young
scientists on energy
issues

numerical model

Kaunas,

Lithuania,

2016

Tabela IX. Trajnimet profesionale

Trajnimi (Titulli i trajnimit)

Certifikata

Viti

Trajnimi *Mésimdhénia né arsimin e larté” — Qendra pér
Pérsosmért né Mésimdhénie e ¢ Universitetit t& Prishtings *

| Hasan Prishtina™23 mars 2021 deri 26 mars 2021

2021

Trajnimi “Planifikimi dhe implementimi i mésimdhénies née
arsimin e lart8” — Qendra pér Pérsosméri né Mésimdhénie e
Universitetit t& Prishtinés ** Hasan Prishtina” 31 maj 2021 deri 3
qershor 2021

2021

Training Cleaner Production Technologies for Industry THE

L

NATIONAL CLEANER PRODUCTION CENTER
MACEDONIA. 8-10 April 2019,  Skopje, Macedonia

2019

Training for development CP and RECP technologies according
UNIDO  Tealkit THE NATIONAL  CLEANER
PRODUCTION CENTER MACEDONIA. 24-26 April 2018,
Skopje. Macedonia

the

2018

Tabela

X. Angazhimi né projckte

Lloji Emrii projektit

Pozita né projekt

Kohézgjatja ’

J. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim

(NE kétd pjesé 1€ raportit shénohen pozitar dhe funksionet udhéheqése, angazhimet profesionale né hulumtimet shhkencore dhe

projekter e tiera né 18 cilat ka marré pjesé kandidati, programi prej ¢ cilit éshté financuar projekti, ¢mimer dhe mirénjohjet,

kualifikimer e ndreshine. patentat, inovacioni efj. Arvgumentet relevante pér 1 dhénat dhe burimet mbéshteiése Peér (¢ diénat e
pardgitura difier (& bashkéngiiten né kété raport).

* Ngrohtorja e Qytetit * TERMOKOS™, Sh.a - Ndihmésmenaxher i Departamenti i

Distribuimit, Shérbimi i Distribuimit & ngrohjes-Humbjet Komerciale

¢ Nzroltorja e Qytetit * TERMOKOS™, Sh.a (Prill 2011 — Janar 2014) - Inxhinier
pérgjegiés i njésisé. Departamenti i Distribuimit, Shérbimi i Distribuimit t& ngrohjes-

Humbjet Komerciale
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*  Organ mbikéqyrés i realizimit t¢ punimeve né projektin “Ndértimi i rrjetit t& tubacionit
Kosova B —Termokos™ — Projekti i kogjenerimit Tender . Prishting. 2013 — vazhdon.

o Mbikéqyrés i realizimit t& punimeve né projektin “Ndértimi i dy stacioneve termike.
Stacionit HES né Kosova B dhe stacionit HRS né Termokos™ — Projekti i kogjenerimit
Tender 1. Prishting, 2014.

4. Mobiliteti i kandidatit/es
(NC Rété piesé té raportit shénohen universitetet né 1@ cilar ka studivar kandidatijja, si dhe institucionet ¢ tiera né é cilat ailajo ka
gimdvaar pér géllime pedagogiike shkencore, géndrime Jubomtuese Jashié vendit etf. Argumenter relevante pér & dhénar dhe
et mbéshiuetése pér té dhénat ¢ paragitmra duher 16 bashkéngjiten né kété raport).

4. Vlergsimi i kandidatit/es né intervisté (né rastet e krijimit t&¢ marrédhénies sé punés
pér heré té paré)
(N€ kété piesé 1€ vaportit, komisioni duhet 1é ofiojé (¢ dhéna té sakta dhe té plota. sipas pikés 2 1é nenit 167 &
Statutit 1¢ UIBM dhe pikave 2,3,44¢ nenit 11 té Regullores nr. 1667 t& datés 28.9.2021 )
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5. Pérfundimi dhe propozimi (titulli i cili propozohet)

LAnctarét ¢ Komisionit vierésues jané té obliguar @ té shkruajné njé arsyetim pér titullin i cili propozohet. Ata jané
(¢ obliguar qé 1€ paragesin né ményré & qarté propozimin ¢ tyre pér ¢do kandidat/e, Kjo pjesé e raportit #shté e
pirbashkdt pér 1€ gjithé kandidatét, ndérsa katér kapitujt paraprak€ shkruhen pér secilin kandidat vec ¢ veg (pér té
fithé kandidatét té cilét i plotésojné kushtet pér aplikim sipas Statutit dhe konkursit).

Komisioni vlerésues, i formuar me Vendimin e Késhillit t& Fakultetit t& Inxhinierise Mekanike
dhe Kompjuterike t& Universitetit “Isa Boletini” né Mitrovicé, me Nr. Prot. 520 t& datés
18.07.2022, duke u bazuar né neninl169 té Statutit t& UIBM-sé€, né nenin 6 dhe 10 t& Rregullores
pér procedurat dhe kriteret e zgjedhjes, rizgjedhjes dhe avancimit té personelit akademik né
UIBM, me Nr. Prot. 1667 t& datés 28.09.2021, si dhe né konkursin publik t& shpallur té datés
8.7.2022. Nr, Prot. 1600, pas shqyrtimit dhe vlerésimit t& dokumentacionit t& kandidatéve,
komisioni recensues né pérbérje t& ploté, i propozon Késhillit t€¢ Fakultetit t& Inxhinierisé
Mekanike dhe Kompjuterike qé Prof. Ass. Dr. Fisnik Osmani t& zgjedh né pozitén e profesorit té
asocuar, duke u bazuar né:

Plotésimin e t¢ gjitha kushteve:

- Kandidati ka t& pérfunduar studimet e doktoratés

- Kandidati ka thirrjen e profesorit asistent

- Kandidati ka (¢ publikuar katér punime shkencor pas thirjes profesor asistent &
inceksuar né databazat ¢ pranuara nga UMIB.

- Kandidati ¢ ka t€¢ publikuar monografiné me ISBN ISBN-13: 978-1-68507-882-9 dhe nje
tekst universitar.

- Ka périunduar trajnimin Mésimdhénia né arsimin ¢ larté  dhe “Planifikimi dhe
implementimi i mé&simdhénies né arsimin e larté”, té dy kéto trajnime te organizuara nga
UP.
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Propozimi pér emérim/riemérim ose avancim:

Komisioni vlerésues i propozon Késhillit t&¢ Fakultetit t& Inxhinierisé Mekanike dhe
Kompjuterike t& UIBM, qé kandidati Prof.ass.dr.Fisnik Osmani t& avancohet né pozitén
Profesor 1 asocuar né 1éndét Mckanika ¢ fluideve, Fluidodinamiké . Bazat e prodhimit 1&
cnergjist, Termodinamiké, Sistemet hidraulike dhe pneumatike dhe Menaxhimi i sistemeve t&

cnergjisé. duke fituar thirrjen Profesor i asocuar.

Nénshkrimet origjinale nga anétarét ¢ Komisionit vlerdsues:

I. Prof. dr. Hakif Zeqiri Kryetar W PP
2. Profl dr. Avdi Salihu Anétar CW%
3. Prof. asoc. dr. Faton Merovei Anétar

i
=T

Daté: 21.08. 2022




